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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

Att.: Jens Erik Zebis 

Systemunderstøttelse af 225-timersreglen 

 

Kære Jens Erik Zebis  

 

Tak for dit brev af 16. januar. KL er helt enig i sagens alvor. Det er sær-

deles uheldigt og uacceptabelt, at borgere har fået nedsat ydelsen uden, 

at der er truffet en afgørelse. Kommunerne skal sikre sig, at der bliver 

truffet afgørelse, inden en borger nedsættes i kontanthjælpen pga. mang-

lende opfyldelse af kravet om 225-timers arbejde. 

 

KL kan bekræfte, at STAR’s og BDO’s beskrivelse af systemunderstøttel-

sen i Kommunernes Ydelsessystem (KY) er korrekte. Det er ikke en hen-

sigtsmæssig IT-understøttelse, selvom systemunderstøttelsen ikke hin-

drer kommunerne i at overholde reglerne. Det kræver imidlertid, at kom-

munerne bruger systemet korrekt. KL vil sammen med KOMBIT arbejde 

på, at det ændres så hurtigt som muligt.  

 

I efteråret, dvs. efter de sager som indgår i fokusrevisionen, har KOMBIT 

udmeldt en ny work around for processen, som er med til at sikre lovmed-

holdelighed. I forlængelse heraf afholdt KOMBIT webinar for alle kommu-

ner for at undervise i nævnte work around, besvare tv ivlsspørgsmål og 

dermed sikre, at kommunerne var i stand til at sikre korrekt forvaltning af 

225-timersreglen.  

 

Efter jeres henvendelse har KL og KOMBIT sat en række yderligere initi-

ativer i gang for at understøtte kommunernes administration af den om-

talte problemstilling. Se vedhæftede brev til kommunerne.  

KL vil sammen med KOMBIT således være i løbende dialog med kommu-

nerne, og herved sikre en løbende opfølgning på om kommunerne har 

implementeret den udmeldte work around.  

 

Forbedret it-understøttelse af 225-timerreglen  

Det skal indledningsvist siges, at 225-timers reglen er en meget kompli-

ceret regel. Det betyder, at kommunerne i praksis ikke ville kunne admini-

strere reglen korrekt uden en omfattende IT-understøttelse. Jf. KL’s hø-

ringssvar i forbindelse med lovgivningsarbejdet er der brug for enklere og 

mere gennemskuelige regler.  

 

Efter sagen med de ugifte, som uberettiget var blevet sat ned i ydelse, 

satte KL og KOMBIT et arbejde i gang med gennemgribende forbedring 

af IT-understøttelsen af 225-timers reglen. For at sikre at ændringer i IT-

understøttelsen bliver korrekte, har KL og KOMBIT stillet en række 
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spørgsmål til STAR. I december afholdt vi desuden et møde med STAR, 

hvor Ankestyrelsen også deltog. KL og KOMBIT mangler fortsat at få en 

række juridiske afklaringer fra STAR. Det er en forudsætning for at æn-

dre/forbedre IT-understøttelsen af 225-timersreglen, at der er fuld klarhed 

over tolkningen af reglerne. KL vil derfor opfordre STAR til hurtigt at bi-

drage med de juridiske afklaringer. 

 

KL og KOMBIT vil hurtigst muligt efter den juridiske afklaring sikre, at der 

sker de nødvendige systemtilpasninger. 

 

KL vender tilbage med svar på spørgsmålet om yderligere automatiserin-

ger, når vi har modtaget svar fra KOMBIT.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
 

Morten Mandøe 

 


